पाहण्याची माझी प्रवल ईच्छा आहे.
शिवछत्रपतीस त्याच्या या वचनान अधिकच आनंद होऊन

त्यांनीं त्याचा चांगलाच पुरस्कार केला. हा सुंदर राजकवि समागम

१ छत्रपतींची ही आळख कवीला दुसऱ्या दिवशीं दरबारांत झाली असेही
कांहींचें ह्मणZएंा आहे. आमच्या शिवप्रताप पुस्तकांत हा प्रसंग वर्णिला आहे.

२ संवत १७६० ( सन १७०३) मधील लोकनाथ कवि मृष्णजीना
छत्रपतीकडून ५.. हत्ती मिळाल्याचा उल्लेख करितात. त्याचप्रमाणे संवत
१७९१ ( सन १७३४) मधे होऊन गेलेल्या ' दास ' कवीने लिहिले आहे
कीं, भूषण कवींनी कवितेवर विपुल संपत्ती मिळविली.

१४
३० स० १६६७ पासून इ० स० १६७३ पावेतों अखंड. चालू
होता. आणि याच ६ वर्षांत भूषण कवींनी हा ' शिवगज-
भूषण ' अलंकारिक ग्रंथ तयार केला.